ze zmiany w rynkowych stopach procentowych. Grupa

posiada oprocentowane zobowiązania finansowe z tytułu

kredytów bankowych, których oprocentowanie oparte jest

POLSKI HOLDING NIERUCHOMOŚCI S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2020 rok

 (Wszystkie kwoty wyrażone są w mln PLN o ile nie podano inaczej)

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

stanowią jego integralną część

28

o stawkę EURIBOR w odniesieniu do kwot w EUR lub

WIBOR w odniesieniu do kwot w PLN.  W roku

zakończonym 31 grudnia 2020 r. Grupa wyemitowała

325 000 obligacji o łącznej wartości nominalnej 325,0 mln

PLN, których oprocentowanie oparte jest o stawkę WIBOR

powiększone o marżę.

Grupa w celu minimalizacji ryzyka zmiany stóp procentowych

zawiera z bankami umowy swapów stopy procentowej (IRS)

efektywnie zamieniających oprocentowanie zmienne na stałe.

Ponadto Grupa na bieżąco obserwuje wahania stóp

procentowych i działa odpowiednio do sytuacji.

Tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego przed

opodatkowaniem na zmiany stóp procentowych o 1 punkt

procentowy:

  31 grudnia 2020 31 grudnia 2019

  +1 p.p.  -1 p.p. +1 p.p.  -1 p.p.

EURIBOR 1M (0,1) (1,3) (0,2) (1,3)

EURIBOR 3M (0,4) (3,3) (0,2) (1,3)

WIBOR 1M (0,7) 0,7 0,0 0,0

WIBOR 6M (4,9) 4,9 (1,6)   1,6

Razem   (6,1) 0,9 (2,0) (1,0)

5.1.2 Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe powstaje w stosunku do środków

pieniężnych, obligacji i jednostek uczestnictwa oraz depozytów

w bankach i instytucjach finansowych, a także w odniesieniu

do klientów i najemców Grupy w postaci nierozliczonych

należności (ryzyko niewypłacalności). Grupa posiada procedury

pozwalające ocenić wiarygodność kredytową klientów

i najemców, w przypadku najemców stosowane są także

zabezpieczenia w postaci kaucji i gwarancji. W stosunku

do żadnego z klientów Grupy nie występuje znacząca

koncentracja ryzyka. W przypadku instytucji finansowych